

منهای فوتبال

کمک کمیته المپیک به وزنه برداری



صبح روز گذشته سیدرضا صالحی امیری، رییس کمیته ملی المپیک و اعضای هیات اجرایی کمیته ملی المپیک از فدراسیون وزنه برداری بازدید کردند. در این بازدید صالحی امیری اعلام کرد که هزینه خرید پنج ست به ارزش ۲۵ هزار دلار را تقبل خواهد کرد. واردات این تجهیزات با فدراسیون خواهد بود و هر زمان که فدراسیون اعلام کند هزینه خرید ظرف یک هفته به هر کجا که فدراسیون اعلام کند، واریز خواهد شد. همچنین کمیته ملی المپیک متعهد شد هزینه اعزام تیم وزنه برداری به کلمبیا و ازبکستان به صورت کامل پرداخت شود. وزنه برداری برای المپیک توکیو تنها می‌تواند دو نماینده داشته باشد که البته هنوز این دو سهمیه به دست نیامده است. علی مرادی رییس فدراسیون وزنه برداری همچنین با اشاره به نمونه‌های اخذ شده دوپینگ، یادآور شد: «۳۰ نمونه تست دوپینگ گرفته‌ایم و به ما گفته‌اند به کلن ارسال شده است. یکی از کلیدی‌ترین نکته همین است و مشکلی ایجاد شود المپیک را از دست می‌دهیم. به ما گفته‌اند همه نمونه‌ها منفی است. قرار است آخر ماه در فینال لیگ وزنه برداری هم ۱۵ نمونه گرفته شود. این را می‌گویم تا وزنه برداری مرغ شادی و عزت‌شود.»

خط قرمز روی سه رکابزن

مدیر تیم‌های ملی دوچرخه سواری اعلام کرد نگرانی که بدون اطلاع به اردوی تیم ملی نیامدند برای قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ دیگر دعوت نمی‌شوند. علیرضا احمدی در این باره گفت: «ما از دوهای تیم‌های ملی استقامت‌وسرعت‌رادر دوپخش بانوان و مردان برگزار کردیم. از میان نفرات دعوت‌شده امیرحسین جمشیدیان، محمد دانشور و ماندانا دهقان بدون اینکه اطلاع بدهند به اردو نیامدند. هر شخصی که به تیم ملی دعوت شود اما نیاید، دیگر در خدمت‌شان نخواهیم بود.» او افزود: «لباس تیم ملی مقدس است بنابراین هر کسی به این لباس احترام بگذارد، در تیم ملی حضور خواهد داشت. آقای داری سرپرست فدراسیون هم از این مساله حمایت می‌کند. هر کسی به تیم ملی دعوت شد و آمد در خدمت‌ش هستیم اما کسی که نیامد برای آن مسابقه را استفاده نمی‌کنیم چون تمام کسانی که به اردو می‌یند نیز مشغله‌های خاص خود را دارند اما این حال در اردوی تیم ملی حاضر شدند، بنابراین برایشان ارزش قائل هستیم.» احمدی در پاسخ به این پرسش که چه کسی جایگزین دانشور در اردوی تیم ملی شده، گفت: «از جوانان دعوت کردیم و خواستیم فرصت را به نفع نواز جوان بدهیم.»

وظیفه فدراسیون برای حمایت از کشتی

حمید سوریان، نایب رئیس فدراسیون کشتی در مورد اینکه با توجه به شیوع کروناوی جهش یافته آیا کشتی نباید بیش از پیش در محافظت از سرمایه‌هایش توجه کند، تصریح کرد: «به هر شکل شرایط هر گونه که باشد، کل جامعه را درگیر می‌کند و این وضعیت برای همه جامعه است. همه باید هر چه بیشتر رعایت کنیم تا آن‌شاه... این بیماری کم‌شود.» دارنده هفت مدال طلای جهان و المپیک در باره تصمیمات اخیر کادر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی برای اعزام به تورنمنت‌های بین‌المللی خاطر نشان کرد: «تصمیم‌گیری در این خصوص با کادر فنی تیم‌های ملی است، ما وظیفه‌مان حمایت و نظارت هست. مشخصا تصمیمی که گرفته شده، به این دلیل است که کشتی‌گیران مدت‌ها از فضای اردو و مسابقات رسمی دور بوده‌اند و نظر سرمربیان این بود که ابتدا چند مرد حله اردو را پشت سر بگذاریم و سپس اعزام بین‌المللی داشته باشیم. کشتی فرنگی می‌خواهد با تیم کامل به او کرین برود و آزاد هم یک تیم به او کرین و یک تیم هم به ایتالیا می‌فرستد.» سوریان در خاتمه گفت: «هدف از این اعزام‌ها و اردوها، کسب سهمیه المپیک و مسابقات قهرمانی آسیاست و پس از آن نیز بازی‌های المپیک که سال آینده آن را پیش رو داریم. این مسیری است که برای ما ترسیم شده و امیدوارم حضوری هر چه بهتر در اولین رقابت مهم پیش رو که گرنیسی المپیک است، داشته باشیم.»

استقلال، فکری و مساله بی‌اعتمادی

دیوار آبی!

آرپاطاری

حتی به فرض اینکه تساوی در زمین نفت مسجد سلیمان نتیجه بدی باشد، اوضاع استقلال در جدول هنوز خوب به نظر می‌رسد اما حتما دلیلی وجود دارد که قاطبه هواداران این باشگاه هنوز نمی‌توانند به محمود فکری اعتماد کنند. استقلال زیر نظر این مربی یک تیم «مدرن» نیست و نوسانش در نتیجه‌گیری، اوضاع را در چند هفته گذشته پیچیده کرده است. به چند دلیل خاص، فکری هنوز نتوانسته در بین آبی‌ها یک مربی محبوب باشد. آن هم در حالی که همه یک پیش‌زمینه مثبت است از او در دوران بازی‌اش داشته‌اند. او سال‌ها به عنوان کاپیتان در استقلال درخشیده اما در قامت یک مربی، همچنان نتوانسته برادری‌اش را ثابت کند.

از میلیج تارشید، مهره‌های نامطمئن

یکی از دلایل کلیدی کاهش اعتماد هوادارها به محمود فکری، بالا آمدن دیواری بی‌اعتمادی بین او و برخی از مهره‌های استقلال است. هرویه میلیج اولین کسی بود که عملا علیه فکری طغیان کرد و حتی این طغیان را در اینستاگرام با طرفداران باشگاه به اشتراک گذاشت. مشکل میلیج تنها در

چهره به چهره

میثاق معمارزاده، از نوع آبی‌اش

بی‌خیال شو آقای بزرگ‌تر!

اگر تا قبل از مسابقه بانفت مسجد سلیمان کسی تردید داشت که دوران سیدحسین حسینی در استقلال به پایان رسیده، حالا دیگر همه تردیدها در این مورد بر طرف شده‌اند. او پس از مدت‌ها این شانس را داشت که خودش را درون دروازه استقلال ثابت کند اما با یک گل به خودی حیرت‌انگیز، آبی‌ها را حساسی به در دسر انداخت.

سید خوش شانس بود که استقلال در این مسابقه شکست نخورد اما به نظر می‌رسد این اشتباه، دیگر آخرین تجربه بازی او برای تیم فکری در این فصل بوده است. معلوم نیست چه بلایی سر این دروازه‌بان آمده که چنین تنزلی برای او اتفاق افتاده است. گلری که در دوران

اتفاق روز

سینیشا و مهر داد؛ یک داستان و دو پایان

آن که برگشت، آن که برنگشت

آرپاطاری

مهر داد میناوند یکی از بهترین‌های تیم ملی در یکی از دوست‌داشتنی‌ترین مقاطع تاریخ این تیم بود. این گزاره هیچ ارتباطی به خبر درگذشت این ستاره ندارد. او واقعا یک فوتبالیست شش‌شاخ بود. یک ستاره از نسلی که پس از ۲۰ سال، ایران را به جام جهانی بردند. تجربه بازی در جام جهانی فرانسه، برای همه این نفرات فوق‌العاده بود اما میناوند همیشه از یک صحنه خاص در آن رقابت، به عنوان یک حسرت بزرگ یاد می‌کرد. شلیک سنگین او به طرف دروازه یوگسلاوی، می‌توانست ایران را صاحب یک پیروزی تاریخی کند اما در نهایت، این میهیلوویچ بود که آن روز، سر نوشت بازی را به سود تیمش رقم زد.

بیست و چهارم خرداد سال ۷۷. استادپوم ژورفا گیشار در فرانسه. مسابقه حساس و فراموش‌نشدنی تیم ملی با یوگسلاوی. نبردی که در آن احمدرضا عابدزاده از ابتدا روی نیمکت نشست و نیما نکیساروی خط دروازه تیم ملی قرار گرفت. «مهر داد

نیمکت نشینی خلاصه نمی‌شود. این بازیکن هم در دوران استراماچونی و هم زیر نظر فرهاد، سابقه نشستن روی نیمکت را داشته اما تا امروز هرگز اندیشه‌های مربیان‌ش را زیر سوال نبرده بود. در این دوران اما او با فکری کنار نیامده و حتی به انتقاد علنی از روش بازی مدنظر این مربی پرداخته است. موضوع فقط به میلیج هم خلاصه نمی‌شود. شیخ دیاباته از شروع فصل با سرمربی آبی‌ها مشکل داشته و به جز دیدار با تراکتورسازی در تبریز، در هیچ نبرد دیگری درخشان نبوده است. شیخ فاصله بسیار زیادی با استانداردهای فصل گذشته‌اش در اردوی استقلال دارد. حالا باید به این فهرست، رشید مظاهری را هم اضافه کرد. بازیکنی که ظاهرا قبل از دیدار با نفت مسجد سلیمان، دست به انتقاد از کادر فنی زده و به همین خاطر نیمکت نشین شده است. این اتفاق هم، اشتباه فاجعه‌بار سیدحسین حسینی بود. اینکه یک مربی حتی نمی‌تواند اعتماد مهره‌های ثابت تیمش را هم به دست بیاورد، کاملا نگران‌کننده به نظر می‌رسد. فکری باید بداند که بدون کمک ستاره‌های تیمش، هیچ شانس برای موفقیت در استقلال نخواهد داشت.

داور و فدراسیون، بهانه‌های همیشگی

دومین دلیل مهم درباره پشت کردن بخشی از استقلالی‌ها به فکری، «بهانه‌های» همیشگی این

مربی هستند. او دائما به مشکلات استقلال اشاره می‌کند اما راهکاری برای کمرنگ کردن این مشکلات ندارد. فکری اخیرا حتی از «مسئولان نظام» خواسته که به کمک این باشگاه بیایند. اگر واقعا قرار است مسئولان فقط به شرایط استقلال را عوض کنند، پس این تیم دیگر به سرمربی نیازی ندارد! فکری با شور و اشتیاق زیادی سرمربی استقلال شد و همه انتظار داشتند در این دوران، با تمام توان برای تیم کار کند و آبی‌ها را رو به جلو ببرد اما تا این جا کلسیونی از بهانه‌های مختلف از سوی این مربی شنیده شده است. بد نیست از فکری بپرسیم که اگر واقعا استقلال تا این حد درگیر مشکل و آشفتگی بود، چرا علاقه داشت برای پیوستن به نیمکت همین باشگاه، حتی خانه‌اش را هم بفروشد!

تعویض‌ها؛ بد و بدتر

ورود بابک مرادی به جریان مسابقه باعث مسجد سلیمان، یک تصمیم خوب از سوی فکری به شمار می‌رفت اما در مجموع تعویض‌های او از شروع فصل، اصلا تعریفی نداشته‌اند. او به عنوان یک سرمربی تا امروز در بازی‌خوانی خوب و دقیق عمل نکرده و نتوانسته



انتظارات را برآورده کند. همه توقع دارند فکری تصمیم‌های بهتر و پیچیده‌تری بگیرد اما در صد بسیار زیادی از تعویض‌های او در این فصل به بن بست رسیده‌اند. مشهورترین تصمیم بد او در استقلال لیگ بیستم هم، بین دو نیمه دربی پایتخت اتفاق افتاد. تصمیمی که در نهایت به شدت به ضرر استقلالی‌ها تمام شد.

سبک بازی؛ این تیم «بین‌المللی» نیست

می‌گویند عبور از فکری در شرایطی که حتی جذب مربی خارجی امکان‌پذیر نیست، یک نوع آرمانگرایی افراطی به نظر می‌رسد اما حقیقت آن است که استقلال با این شیوه و سبک بازی، شانس چندانی برای موفقیت در تورنمنتی مثل لیگ قهرمانان آسیا ندارد. این تیم حتی اگر دست و پا شکسته قهرمان لیگ برتر شود، فکری یک مربی موفق بوده اما با فرم بازی این چند هفته، بعید است که آنها بتوانند قهرمانی لیگ را به دست بیاورند. تیمی که برابر سایپا شکست می‌خورد و روبه‌روی نفت مسجد سلیمان این چنین درگیر تزلزل می‌شود، طبیعتا روبه‌روی رقبای پرستاره آسیایی به مشکل خواهد خورد.

دستیارها؛ چندانتخاب بد برای تیمک

اولین اشتباه استراتژیک فکری

شرط‌های آن چنانی می‌گذاری، باید هم در انتظار چنین روزهایی باشی. وقتی به جای تمرین کردن و متمرکز شدن، در مورد ویروس کرونا و دیدن در دست می‌کنی و خواهان تعطیلی رقابت‌های لیگ برتر می‌شوی، باید هم به چنین سرنوشتی دچار شوی. وقتی باد به غیغ می‌اندازی و خودت را «بزرگ‌تر» استقلال می‌دانی، باید هم به این روز بیفتی.

آن روز، روز مرگ باشگاهی مثل استقلال خواهد بود که بزرگ‌ترش تا این اندازه ناشیانه توپ را به درون دروازه خودی بفرستد. آن روز، روز مرگ باشگاه استقلال خواهد بود که بزرگ‌ترش، رفتاری شبیه یک پسر نوجوان داشته باشد. معلوم نیست محمود فکری روی چه حساب و کتابی، تا امروز قید فروش این گلر را زده است. حسینی به لحاظ استانداردهای فعلی، فاصله بسیار زیادی با رشید دارد و حالا دیگر ثابت شده است که حتی به عنوان دروازه‌بان ذخیره، تیم را به دردمی‌اندازد. حضور او هیچ کمکی

ایستگاهی دقیق از متخصص این ضربات، اوضاع را به سود حریف تغییر داد. سینیشا میهیلوویچ باز هم هنرش را روی ضربات آزاد به نمایش گذاشت و در حالی که فقط ۱۷ دقیقه به پایان مانده بود، تیر خلاص را به مهر داد و هم تیمی‌ها زد. زندگی سینیشا و میناوند اما بعد از آن، بارها به فراز و نشیب‌های زیادی گره خورد. در هوای آنها هم در مقطعی از زندگی شان، با بیماری‌های بسیار سخت روبه‌رو شدند.

سینیشا میهیلوویچ در پایان دوران بازی، مربیگری را در تیم‌های مختلفی تجربه کرد. حالا دیگر ایتالیا کشور دوم این ستاره صربستانی بود و او ترجیح می‌داد مربیگری را در همین کشور دنبال کند. پس از چند تجربه متفاوت، میهیا مرسد اول تیمک بلونیا شد و با چند نتیجه خوب، توانست این تیم را در رقابت‌های سری آ ماندگار کند. با این حال خبر ابتلای او به یک نوع بدخیم و پیشرفته از سرطان، همه هواداران فوتبال در سراسر جهان را به شدت تحت تاثیر قرار داد. با وجود این اتفاق، باشگاه بلونیا اعلام کرد که حاضر به قطع همکاری با این مربی نیست. او سه دوره مختلف از شیمی در مانی را پشت سر گذاشت و توانست سرطان را شکست دهد. یک اتفاق الهام‌بخش برای همه دوستان‌ان این مربی و همه افرادی که با بیماری سرطان دست و پنجه نرم می‌کنند. سینیشا حالا بدون هیچ

دومین دلیل مهم درباره پشت کردن بخشی از استقلالی‌ها به فکری، «بهانه‌های» همیشگی این مربی هستند. او دائما به مشکلات استقلال اشاره می‌کند اما راهکاری برای کمرنگ کردن این مشکلات ندارد. فکری اخیرا حتی از «مسئولان نظام» خواسته که به کمک این باشگاه بیایند

در استقلال، انتخاب اعضای کادر فنی این باشگاه بود.

او تصور می‌کرد اگر چهره‌های محبوبی مثل حنیف، مرفاوی و برهانی را روی نیمکت بنشانند مورد حمایت هوادارها قرار خواهد گرفت.

غافل از اینکه هواداران باشگاه به جای سوایق گذشته بازیکنان، کارایی آنها را می‌سنجد و بر مبنای همین کارایی، قضاوت‌شان می‌کنند.

این افراد تا امروز اصلا کارایی خوبی در استقلال نداشته‌اند و همین موضوع محمود فکری را نیز به در دسر انداخته است. با چند دستیار و تمرین دهنده خوب، استقلال امروز می‌توانست در لیگ برتر شرایط به مراتب متفاوت‌تری را تجربه کند.

به استقلال نمی‌کند و فقط یک بار اضافه روی دوش تیم است. حضور او به جز حاشیه و تشنج، هیچ حاصل دیگری برای استقلال ندارد. آبی‌ها باید هر چه زودتر، عذر این بازیکن را بخواهند. چرا که او با ایستادن درون چارچوب دروازه این تیم، فقط اضطراب هواداران تیم را بالاتر می‌برد.

حسینی در همه هفته‌های فصل گذشته فرصت داشت تا خودش را نشان بدهد و هیچ رقیبی هم نداشت اما به سختی شکست خورد و کاملا ناامیدکننده ظاهر شد. باشگاه به درستی به سراغ جذب یک گلر بهتر رفت و رشید را به خدمت گرفت اما معلوم نیست به چه دلیلی، راه خروج را به گلر قبلی‌اش نشان نداد. شاید تصور کنید این فقط یک اشتباه معمولی بوده اما اگر در پایان همین فصل استقلال قهرمانی را به خاطر دو امتیاز کم‌تر از دست بدهد، حسینی متهم ردیف اول این اتفاق خواهد بود.



حسرت بزرگ را تجربه کرد. سینیشا از همه نگرانی‌ها رده شد اما مهر داد، در یک سایه شوم گیر افتاد. از دست دادن مهر داد، نه فقط جامعه ورزش، که تمام کشور را تحت تاثیر قرار داد. اینکه در یک نقطه دیگر دنیا به سخت‌ترین بیماری‌ها غلبه می‌کنند اما اینجا کرونا باعث مرگ یک چهره شاخص ورزشی می‌شود، حقیقتا نگران‌کننده است. ماسک و دستکش و الکل، به تنهایی نمی‌توانند در این مبارزه کار را در بیاورند. حتی منع تردد بعد از ساعت ۹ شب هم برای جلوگیری از این موج کافی نیست. مردم دیگر از این مبارزه خسته شده‌اند و امید بیشتری می‌خواهند. مردم می‌خواهند باور کنند که تصمیم‌سازان، هوای‌شان را دارند و جان آنها را با هیچ چیز معامله نمی‌کنند.